• discontovoet: 3,75% t.o.v. 1,80% vorig boekjaar;
• salarisinflatie: 2,70% t.o.v. 2,30% vorig boekjaar.

Voor de wettelijk vastgelegde vergoedingen worden de volgende parameters gebruikt:

Franse vennootschappen:
• discontovoet: 3,75% t.o.v. 1,90% vorig boekjaar;
• salarisinflatie: 2,00% (identiek aan vorig boekjaar).

Indische vennootschappen:
• discontovoet: 7,40% t.o.v. 6,90% vorig boekjaar;
• salarisinflatie: 10,00% (identiek aan vorig boekjaar).

272

273FINANCIEEL VERSLAG  |  Geconsolideerde rekeningen • Verklaring • Verslag van de commissaris • Toelichtingen • Definities FINANCIEEL VERSLAG  |  Geconsolideerde rekeningen • Verklaring • Verslag van de commissaris • Toelichtingen • Definities

Wijzigingen in de belangrijkste assumpties beïnvloeden de verplichtingen met betrekking tot personeelsbeloningen van de groep als volgt:

(in miljoen EUR)

Toegezegde-bijdrageregelingen
met wettelijk gegarandeerd

minimumrendement

Vergoedingen in het kader van
‘Stelsel van werkloosheid met

bedrijfstoeslag’

Anciënniteitspremies
(Belgische vennootschappen)

Wettelijk vastgelegde
vergoedingen (Franse &

Indische vennootschappen)

31.03.23 31.03.22 31.03.23 31.03.22 31.03.23 31.03.22 31.03.23 31.03.22
Basisscenario 74,4 90,6 6,4 8,8 3,2 3,9 3,9 3,9
Discontovoet + 0,5% 65,4 72,3 6,0 8,2 3,0 3,7 3,8 3,5
Discontovoet - 0,5% 89,2 111,3 6,8 9,5 3,4 4,2 4,0 4,1
Salarisinflatie + 0,5% 82,3 98,9 7,2 9,6 3,4 4,2 4,2 4,1
Salarisinflatie - 0,5% 66,6 83,0 5,9 7,9 3,0 3,7 3,6 3,5

Bovenstaande zijn zuiver hypothetische wijzigingen van individuele veronderstellingen waarbij alle andere veronderstellingen constant worden gehouden: economische factoren
en hun wijzigingen zullen dikwijls tegelijkertijd meerdere veronderstellingen beïnvloeden en de impact van wijzigingen van de veronderstellingen is niet lineair. Bijgevolg is
bovenstaande informatie niet noodzakelijk een redelijke weergave van toekomstige resultaten.

25. Rentedragende verplichtingen

25.1. Termijnen en terugbetalingsschema

(in miljoen EUR) < 1 jaar 1-5 jaar > 5 jaar Totaal

Leaseverplichtingen en gelijkaardige verplichtingen 60,5 180,2 87,7 328,4